



A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL		OBJETO	REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS MÉDICOS HOSPITALAR DESTINADOS A CENTRAL DE ATENDIMENTO FARMACÉUTICO - CAF.		
PREGÃO ELETRÔNICO 088/2023/PE-SRP					
DATA DE ABERTURA 16 DE JANEIRO DE 2024 ÀS 08:30 HORAS					
NOME (REPRESENTANTE / EMPRESA) DISTRIMÉDICA COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E ODONTOLÓGICOS LTDA					
BAIRRO	DENDÊ	ESTADO DO CEARÁ	Banco do Brasil - AG.3515-7 C/C. 13622-0		OPTANTE DO SIMPLES NÃO
ENDEREÇO RUA E, Nº 58, LOTEAMENTO DO EXPEDICIONÁRIOS II, CNPJ Nº 16.902.612/0001-00.		TELEFONE FIXO / CELULAR:		(85) 3099-4959 - 9 96405251 (tim)	
				FORTALEZA CEARÁ	
DISTRIMÉDICA@DISTRIMÉDICA.COM.BR - LICITAÇÃO@DISTRIMÉDICA.COM.BR					

PROPOSTA DE PREÇO
LOTE 02

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT.	MARCA	UNITÁRIO	EXTENSO UNITÁRIO	TOTAL	EXTENSO TOTAL
1	ÁCIDO ASCÓRBICO 500MG/5ML SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA DE 5 ML.	UNID	6000	FARMACE	R\$ 2,57	dois reais e cinquenta e sete centavos	R\$ 15.420,00	quinze mil, quatrocentos e vinte reais
2	ÁCIDO TRANEXÂMICO 50MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA DE 5 ML.	UNID	2000	HIPOLABOR	R\$ 5,59	cinco reais e cinquenta e nove centavos	R\$ 11.180,00	onze mil, cento e oitenta reais
3	ÁGUA PARA INJEÇÃO 10 ML AMPOLA	UNID	3000	FARMACE	R\$ 0,48	quarenta e oito centavos de real	R\$ 1.440,00	mil quatrocentos e quarenta reais
4	ÁGUA PARA INJEÇÃO 100 ML AMPOLA	UNID	2000	FARMACE	R\$ 4,03	quatro reais e três centavos	R\$ 8.060,00	oito mil e sessenta reais
5	ÁGUA PARA INJEÇÃO 500 ML AMPOLA	UNID	1000	FRESENIUS	R\$ 8,32	oito reais e trinta e dois centavos	R\$ 8.320,00	oito mil, trezentos e vinte reais
6	BENZILPENICILINA BENZATINA 1200000 UI PÓ PARA SUSPENSÃO INJETÁVEL FRASCO AMPOLA	UNID	1000	TEUTO	R\$ 13,64	treze reais e sessenta e quatro centavos	R\$ 13.640,00	treze mil, seiscentos e quarenta reais
7	BENZILPENICILINA BENZATINA 600000 UI PÓ PARA SUSPENSÃO INJETÁVEL FRASCO AMPOLA	UNID	300	TEUTO	R\$ 8,96	oito reais e noventa e seis centavos	R\$ 2.688,00	dois mil, seiscentos e oitenta e oito reais
8	BROMOPRÍDA 5MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA DE 2 ML	UNID	3000	FRESENIUS	R\$ 2,19	dois reais e dezenove centavos	R\$ 6.570,00	seis mil, quinhentos e setenta reais
9	CEFTRIAXONA SÓDICA 1000 MG PÓ PARA SOL INJ IM FRASCO FRASCO AMPOLA	UNID	1200	FRESENIUS	R\$ 5,07	cinco reais e sete centavos	R\$ 6.084,00	seis mil e oitenta e quatro reais
10	CETOPROFENO 100 MG PÓ PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL EV - FRASCO AMPOLA	UNID	1500	UNIÃO QUÍMICA	R\$ 4,94	quatro reais e noventa e quatro centavos	R\$ 7.410,00	sete mil, quatrocentos e dez reais
11	CETOPROFENO 50 MG SOLUÇÃO INJETÁVEL IM AMPOLA DE 2 ML	UNID	3000	HIPOLABOR	R\$ 2,34	dois reais e trinta e quatro centavos	R\$ 7.020,00	sete mil e vinte reais
12	CLORETO DE SÓDIO 0,9 SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA 10 ML SORO FISIOLÓGICO 0,9 10ML	UNID	2000	EQUIPLEX	R\$ 0,84	oitenta e quatro centavos de real	R\$ 1.680,00	mil seiscentos e oitenta reais
13	CLORETO DE SÓDIO 0,9 SOLUÇÃO INJETÁVEL FRASCO AMPOLA 100 ML SORO FISIOLÓGICO 0,9 100ML	UNID	6000	FRESENIUS	R\$ 4,55	quatro reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 27.300,00	vinte e sete mil e trezentos reais
14	CLORETO DE SÓDIO 0,9 SOLUÇÃO INJETÁVEL FRASCO AMPOLA 100 ML SORO FISIOLÓGICO 0,9 100ML	UNID	4000	FRESENIUS	R\$ 5,72	cinco reais e setenta e dois centavos	R\$ 22.880,00	vinte e dois mil, oitocentos e oitenta reais
15	COMPLEXO B SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA DE 2 ML	UNID	4000	HYPOFARMA	R\$ 2,60	dois reais e sessenta centavos	R\$ 10.400,00	dez mil e quatrocentos reais
16	DEXAMETASONA 4MG/ML SOL INJ AMPOLA 2,5 ML	UNID	7000	HIPOLABOR	R\$ 2,60	dois reais e sessenta centavos	R\$ 18.200,00	dezoito mil e duzentos reais
17	DICLOFENACO DE SÓDIO 25MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA DE 3ML	UNID	7000	FARMACE	R\$ 1,30	um real e trinta centavos	R\$ 9.100,00	nove mil e cem reais
18	DIPIRONA SÓDICA 500 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA	UNID	7000	FARMACE	R\$ 2,34	dois reais e trinta e quatro centavos	R\$ 16.380,00	dezesseis mil, trezentos e oitenta reais
19	ESCOPOLAMINA 20MG/5ML DIPIRONA 2500MG/5ML SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA DE 5 ML. BUSCOPAM COMPOSTO	UNID	3000	HIPOLABOR	R\$ 2,60	dois reais e sessenta centavos	R\$ 7.800,00	sete mil e oitocentos reais
20	ESCOPOLAMINA 20MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA DE 1 ML. BUSCOPAM SIMPLES	UNID	2000	HIPOLABOR	R\$ 1,95	um real e noventa e cinco centavos	R\$ 3.900,00	três mil e novecentos reais
21	FUROSEMIDA 10 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA DE 2 ML	UNID	1200	TEUTO	R\$ 2,08	dois reais e oito centavos	R\$ 2.496,00	dois mil, quatrocentos e noventa e seis reais
22	GLICOSE 50 MG/ML 5 SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA COM 10 ML	UNID	800	ISOFARMA	R\$ 0,80	oitenta centavos de real	R\$ 640,00	seiscentos e quarenta reais
23	GLICOSE 50 MG/ML 5 SOLUÇÃO INJETÁVEL 500 ML SORO GLICOSADO 5 500ML SISTEMA FECHADO AMPOLA	UNID	1000	FRESENIUS	R\$ 5,72	cinco reais e setenta e dois centavos	R\$ 5.720,00	cinco mil, setecentos e vinte reais
24	HIDROCORTISONA 100 MG PÓ PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL FRASCO AMPOLA	UNID	1000	BLAU	R\$ 4,42	quatro reais e quarenta e dois centavos	R\$ 4.420,00	quatro mil, quatrocentos e vinte reais
25	HIDROCORTISONA 500 MG PÓ PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL FRASCO AMPOLA	UNID	1000	FRESENIUS	R\$ 7,67	sete reais e sessenta e sete centavos	R\$ 7.670,00	sete mil, seiscentos e setenta reais
26	LIDOCAÍNA 1 SOLUÇÃO INJETÁVEL FRASCO AMPOLA	UNID	300	HIPOLABOR	R\$ 7,16	sete reais e dezesseis centavos	R\$ 2.148,00	dois mil, cento e quarenta e oito reais
27	METOCLOPRAMIDA 5 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA DE 2 ML	UNID	800	ISOFARMA	R\$ 1,10	um real e dez centavos	R\$ 880,00	oitocentos e oitenta reais

FREDERICO ERNESTO NOBRE DE MELO:65612965320
 2024.01.18 13:40:22 -0300'



28	PROMETAZINA 25 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA DE 2 ML	UNID	800	HIPOLABOR	R\$ 2,34	dois reais e trinta e quatro centavos	R\$ 1.872,00	mil oitocentos e setenta e dois reais
29	RANITIDINA 25 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA DE 2 ML	UNID	500	TEUTO	R\$ 1,20	um real e vinte centavos	R\$ 600,00	seiscentos reais
30	SOLUÇÃO DE GLICOSE 5 G CLORETO DE SÓDIO 0,9 G/100 ML SOL INJ FRASCO AMPOLA 500 ML SORO GLICOFISIOLÓGICO 1:1 500ML	UNID	1000	FARMACE	R\$ 10,45	dez reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 10.450,00	dez mil, quatrocentos e cinquenta reais
31	SOLUÇÃO RINGER LACTATO COMPOSIÇÃO POR LITRO: CLORETO 109 MEQ, SÓDIO 130 MEQ, POTÁSSIO 4 MEQ, CÁLCIO 2,7 MEQ, LACTATO 27,7 MEQ SOLUÇÃO INJETÁVEL FRASCO AMPOLA DE 500 ML SORO RINGERLACTATO 500ML	UNID	1000	FRESENIUS	R\$ 8,63	oito reais e sessenta e três centavos	R\$ 8.630,00	oito mil, seiscentos e trinta reais
32	VITAMINA K 10 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL IM AMPOLA DE 1ML	UNID	500	HIPOLABOR	R\$ 3,35	três reais e trinta e cinco centavos	R\$ 1.675,00	mil seiscentos e setenta e cinco reais
duzentos e cinquenta e dois mil, seiscentos e setenta e três reais							R\$ 252.673,00	

LOTE 04

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT.	MARCA	UNITÁRIO	EXTENSO UNITÁRIO	TOTAL	EXTENSO TOTAL
1	ÁCIDO ACÉTICO GLACIAL 2. FRASCO DE 1 LITRO	UNID	200	PROC9	R\$ 15,60	quinze reais e sessenta centavos	R\$ 3.120,00	três mil, cento e vinte reais
2	ÁLCOOL ETÍLICO 70 EM GEL, DESINFETANTE À BASE DE ÁLCOOL ETÍLICO A 70, INDICADO PARA ANTISEPSIA DA PELE EM PROCEDIMENTOS DE BAIXO E MÉDIO RISCO FRASCO PLÁSTICO DE 1 LITRO	UNID	1000	PROLINK	R\$ 16,86	dezesseis reais e oitenta e seis centavos	R\$ 16.860,00	dezesseis mil, oitocentos e sessenta reais
3	ÁLCOOL ETÍLICO 70, EM GEL DESINFETANTE À BASE DE ÁLCOOL ETÍLICO A 70 PV, INDICADO PARA SUPERFÍCIES FIXAS, ANTISEPSIA DA PELE EM PROCEDIMENTOS DE BAIXO E MÉDIO RISCO FRASCO PLÁSTICO DE 5 LITRO	UNID	100	PROLINK	R\$ 15,86	quinze reais e oitenta e seis centavos	R\$ 1.586,00	mil quinhentos e oitenta e seis reais
4	ÁLCOOL ETÍLICO 70, DESINFETANTE À BASE DE ÁLCOOL ETÍLICO A 70 PV, INDICADO PARA SUPERFÍCIES FIXAS, ANTISEPSIA DA PELE EM PROCEDIMENTOS DE BAIXO E MÉDIO RISCO FRASCO PLÁSTICO DE 1 LITRO	UNID	2000	PROLINK	R\$ 10,96	dez reais e noventa e seis centavos	R\$ 21.920,00	vinte e um mil, novecentos e vinte reais
5	ÁLCOOL ETÍLICO ABSOLUTO FRASCO PLÁSTICO DE 1 LITRO	UNID	400	PROLINK	R\$ 9,36	nove reais e trinta e seis centavos	R\$ 3.744,00	três mil, setecentos e quarenta e quatro reais
6	CLOREXIDINA DIGLUCONATO 2 SOLUÇÃO DEGERMANTE COM TENSOATIVOS FRASCO 1L	UNID	200	VIC PHARMA	R\$ 19,25	dezenove reais e vinte e cinco centavos	R\$ 3.850,00	três mil, oitocentos e cinquenta reais
7	GELÉIA PARA REALIZAÇÃO DE ULTRASONOGRAFIA, ATÓXICA, HIDROSSOLÚVEL, HIPOALERGÊNICA, ISENTA DE SAL E PRINCÍPIO ATIVO NÃO MEDICAMENTOSO FRASCO DE APROXIMADAMENTE 1 LITRO	UNID	600	FORT SAN	R\$ 7,28	sete reais e vinte e oito centavos	R\$ 4.368,00	quatro mil, trezentos e sessenta e oito reais
8	GELÉIA PARA REALIZAÇÃO DE ULTRASONOGRAFIA, ATÓXICA, HIDROSSOLÚVEL, HIPOALERGÊNICA, ISENTA DE SAL E PRINCÍPIO ATIVO NÃO MEDICAMENTOSO FRASCO DE APROXIMADAMENTE 5KG	UNID	100	FORT SAN	R\$ 12,81	doze reais e oitenta e um centavos	R\$ 1.281,00	mil duzentos e oitenta e um reais
9	ÍODO IODETO DE POTÁSSIO COMPOSTO PARA TESTE DE SCHILLER CONTENDO SOLUÇÃO DE 20 MG 40 MG/ML SOLUÇÃO DE ÍODO - LUGOL FN FRASCO DE 1L	UNID	200	PROC9	R\$ 40,58	quarenta reais e cinquenta e oito centavos	R\$ 8.116,00	oito mil, cento e dezesseis reais
10	SABÃO LÍQUIDO ANTISSEPTICO PARA LIMPEZA DE PELE FRASCO DE 1L	UNID	200	VEGETAL DO BRASIL	R\$ 18,30	dezoito reais e trinta centavos	R\$ 3.660,00	três mil, seiscentos e sessenta reais
11	SOLUÇÃO DE PVPI 10 COM 1 DE ÍODO ATIVO VEÍCULO AQUOSO TÓPICO FRASCO 1000 ML	UNID	200	VIC PHARMA	R\$ 48,01	quarenta e oito reais e um centavo	R\$ 9.602,00	nove mil, seiscentos e dois reais
12	SOLUÇÃO DE PVPI 10 COM 1 DE ÍODO ATIVO VEÍCULO DEGERMANTE FRASCO 1000 ML	UNID	200	VIC PHARMA	R\$ 40,02	quarenta reais e dois centavos	R\$ 8.004,00	oito mil e quatro reais
oitenta e seis mil, cento e onze reais							R\$ 86.111,00	

LOTE 05

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT.	MARCA	UNITÁRIO	EXTENSO UNITÁRIO	TOTAL	EXTENSO TOTAL
1	AGULHA DESCARTÁVEL PARA PUNÇÃO Nº 25 X 7, LUER LOCK, CÂNULA EM AÇO INOXIDÁVEL, CANHÃO DE MATERIAL PLÁSTICO ATÓXICO OU LIGA DE ALUMÍNIO EM CORES DE ACORDO COM O PADRÃO DE CODIFICAÇÃO DO CALIBRE NBR, BISEL TRIFACETADO, SILICONIZADO EM SUPERFÍCIE EXTERNA, ATRAUMÁTICA, ESTÉRIL, APIROGÊNICO E ATÓXICO COM TAMPAS PLÁSTICAS PROTETORAS EMBALADA UNITARIAMENTE CAIXA COM 100 UNIDADES	CX	200	SR	R\$ 9,10	nove reais e dez centavos	R\$ 1.820,00	mil oitocentos e vinte reais
2	AGULHA DESCARTÁVEL PARA PUNÇÃO Nº 40 X 12, CÂNULA EM AÇO INOXIDÁVEL, CANHÃO DE MATERIAL PLÁSTICO ATÓXICO OU LIGA DE ALUMÍNIO EM CORES DE ACORDO COM O PADRÃO DE CODIFICAÇÃO DO CALIBRE NBR, BISEL TRIFACETADO, SILICONIZADO EM SUPERFÍCIE EXTERNA, ATRAUMÁTICA, ESTÉRIL, APIROGÊNICO E ATÓXICO COM TAMPAS PLÁSTICAS PROTETORAS EMBALADA UNITARIAMENTE CAIXA COM 100 UNIDADES	CX	200	SR	R\$ 10,40	dez reais e quarenta centavos	R\$ 2.080,00	dois mil e oitenta reais
3	AGULHA DESCARTÁVEL PARA PUNÇÃO Nº 13 X 4,5, CÂNULA EM AÇO INOXIDÁVEL, CANHÃO DE MATERIAL PLÁSTICO ATÓXICO OU LIGA DE ALUMÍNIO EM CORES DE ACORDO COM O PADRÃO DE CODIFICAÇÃO DO CALIBRE NBR, BISEL TRIFACETADO, SILICONIZADO EM SUPERFÍCIE EXTERNA, ATRAUMÁTICA, ESTÉRIL, APIROGÊNICO E ATÓXICO COM TAMPAS PLÁSTICAS PROTETORAS EMBALADA UNITARIAMENTE CAIXA COM 100 UNIDADES	CX	200	SR	R\$ 10,10	dez reais e dez centavos	R\$ 2.020,00	dois mil e vinte reais
4	AGULHA DESCARTÁVEL PARA PUNÇÃO Nº 20 X 5,5, LUER LOCK, CÂNULA EM AÇO INOXIDÁVEL, CANHÃO DE MATERIAL PLÁSTICO ATÓXICO OU LIGA DE ALUMÍNIO EM CORES DE ACORDO COM O PADRÃO DE CODIFICAÇÃO DO CALIBRE NBR, BISEL TRIFACETADO, SILICONIZADO EM SUPERFÍCIE EXTERNA, ATRAUMÁTICA, ESTÉRIL, APIROGÊNICO E ATÓXICO COM TAMPAS PLÁSTICAS PROTETORAS EMBALADA UNITARIAMENTE CAIXA COM 100 UNIDADES	CX	200	SR	R\$ 9,10	nove reais e dez centavos	R\$ 1.820,00	mil oitocentos e vinte reais

FREDERICO ERNESTO NOBRE DE MELO:6561 2965320
 Assinado de forma digital por FREDERICO ERNESTO NOBRE DE MELO:65612965320
 Dados: 2024.01.18 13:40:38 -03'00'

5	AGULHA DESCARTÁVEL PARA PUNÇÃO Nº 25 X 8, LUER LOCK, CÂNULA EM AÇO INOXIDÁVEL, CANHAO DE MATERIAL PLÁSTICO ATÓXICO OU LIGA DE ALUMÍNIO EM CORES DE ACORDO COM O PADRÃO DE CODIFICAÇÃO DO CALIBRE NBR, BISEL TRIFACETADO, SILICONIZADO EM SUPERFÍCIE EXTERNA, ATRAUMÁTICA, ESTÉRIL, APIROGÊNICO E ATÓXICO COM TAMPA PLÁSTICA PROTETORA EMBALADA UNITARIAMENTE CAIXA COM 100 UNIDADES	CX	200	SR	R\$	9,10	nove reais e dez centavos	R\$	1.820,00	mil oitocentos e vinte reais
6	CATETER INTRAVASCULAR PERIFÉRICO SOBRE AGULHA Nº 14, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, CÂNULA DE TEFLON OU POLIURETANO, TRANSPARENTE, FLEXÍVEL, RADIOPACO, ATÓXICO E APIROGÊNICO, COM CÂMARA DE REFLUXO TRANSPARENTE, AGULHA ATRAUMÁTICA COM BISEL TRIFACETADO E SILICONIZADO, CONECTOR LUER E PROTETOR DE ENCAIXE PADRONIZAÇÃO DE CORES DE ACORDO COM NBR ISO 10555 CAIXA COM 100 UNID	CX	5	DESCARPACK	R\$	76,70	setenta e seis reais e setenta centavos	R\$	383,50	trezentos e oitenta e três reais e cinquenta centavos
7	CATETER INTRAVASCULAR PERIFÉRICO SOBRE AGULHA Nº 16, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, CÂNULA DE TEFLON OU POLIURETANO, TRANSPARENTE, FLEXÍVEL, RADIOPACO, ATÓXICO E APIROGÊNICO, COM CÂMARA DE REFLUXO TRANSPARENTE, AGULHA ATRAUMÁTICA COM BISEL TRIFACETADO E SILICONIZADO, CONECTOR LUER E PROTETOR DE ENCAIXE PADRONIZAÇÃO DE CORES DE ACORDO COM NBR ISO 10555 CAIXA COM 100 UNID	CX	5	DESCARPACK	R\$	76,70	setenta e seis reais e setenta centavos	R\$	383,50	trezentos e oitenta e três reais e cinquenta centavos
8	CATETER INTRAVASCULAR PERIFÉRICO SOBRE AGULHA Nº 18, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, CÂNULA DE TEFLON OU POLIURETANO, TRANSPARENTE, FLEXÍVEL, RADIOPACO, ATÓXICO E APIROGÊNICO, COM CÂMARA DE REFLUXO TRANSPARENTE, AGULHA ATRAUMÁTICA COM BISEL TRIFACETADO E SILICONIZADO, CONECTOR LUER E PROTETOR DE ENCAIXE PADRONIZAÇÃO DE CORES DE ACORDO COM NBR ISO 10555 CAIXA COM 100 UNID	CX	5	DESCARPACK	R\$	76,70	setenta e seis reais e setenta centavos	R\$	383,50	trezentos e oitenta e três reais e cinquenta centavos
9	CATETER INTRAVASCULAR PERIFÉRICO SOBRE AGULHA Nº 20, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, CÂNULA DE TEFLON OU POLIURETANO, TRANSPARENTE, FLEXÍVEL, RADIOPACO, ATÓXICO E APIROGÊNICO, COM CÂMARA DE REFLUXO TRANSPARENTE, AGULHA ATRAUMÁTICA COM BISEL TRIFACETADO E SILICONIZADO, CONECTOR LUER E PROTETOR DE ENCAIXE PADRONIZAÇÃO DE CORES DE ACORDO COM NBR ISO 10555 CAIXA COM 100 UNID	CX	30	DESCARPACK	R\$	76,70	setenta e seis reais e setenta centavos	R\$	2.301,00	dois mil, trezentos e um reais
10	CATETER INTRAVASCULAR PERIFÉRICO SOBRE AGULHA Nº 22, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, CÂNULA DE TEFLON OU POLIURETANO, TRANSPARENTE, FLEXÍVEL, RADIOPACO, ATÓXICO E APIROGÊNICO, COM CÂMARA DE REFLUXO TRANSPARENTE, AGULHA ATRAUMÁTICA COM BISEL TRIFACETADO E SILICONIZADO, CONECTOR LUER E PROTETOR DE ENCAIXE PADRONIZAÇÃO DE CORES DE ACORDO COM NBR ISO 10555 CAIXA COM 100 UNID	CX	30	DESCARPACK	R\$	76,70	setenta e seis reais e setenta centavos	R\$	2.301,00	dois mil, trezentos e um reais
11	CATETER INTRAVASCULAR PERIFÉRICO SOBRE AGULHA Nº 24, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, CÂNULA DE TEFLON OU POLIURETANO, TRANSPARENTE, FLEXÍVEL, RADIOPACO, ATÓXICO E APIROGÊNICO, COM CÂMARA DE REFLUXO TRANSPARENTE, AGULHA ATRAUMÁTICA COM BISEL TRIFACETADO E SILICONIZADO, CONECTOR LUER E PROTETOR DE ENCAIXE PADRONIZAÇÃO DE CORES DE ACORDO COM NBR ISO 10555 CAIXA COM 100 UNID	CX	30	DESCARPACK	R\$	76,70	setenta e seis reais e setenta centavos	R\$	2.301,00	dois mil, trezentos e um reais
12	ESCALP CALIBRE Nº 19 COM CÂNULA EM AÇO INOXIDÁVEL SILICONIZADA, BISEL CURTO E TRIFACETADO, ASA FLEXÍVEL E ANTIDERRAPANTE, TUBO EXTENSOR DE MATERIAL FLEXÍVEL, ATÓXICO E TRANSPARENTE DE ATÉ 30 CM DE COMPRIMENTO, CONECTOR RÍGIDO TIPO LUER LOCK COM TAMPA, POSSUIR PROTETOR DE AGULHA ESTÉRIL E APIROGÊNICO, EMBALADO EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, DIFERENCIANDO O NÚMERO POR COR PADRONIZADA DE ACORDO COM NBR 9753 CAIXA COM 100 UNIDADES	CX	5	DESCARPACK	R\$	24,05	vinte e quatro reais e cinco centavos	R\$	120,25	cento e vinte reais e vinte e cinco centavos
13	ESCALP CALIBRE Nº 21 COM CÂNULA EM AÇO INOXIDÁVEL SILICONIZADA, BISEL CURTO E TRIFACETADO, ASA FLEXÍVEL E ANTIDERRAPANTE, TUBO EXTENSOR DE MATERIAL FLEXÍVEL, ATÓXICO E TRANSPARENTE DE ATÉ 30 CM DE COMPRIMENTO, CONECTOR RÍGIDO TIPO LUER LOCK COM TAMPA, POSSUIR PROTETOR DE AGULHA ESTÉRIL E APIROGÊNICO, EMBALADO EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, DIFERENCIANDO O NÚMERO POR COR PADRONIZADA DE ACORDO COM NBR 9753 CAIXA COM 100 UNIDADES	CX	100	DESCARPACK	R\$	24,05	vinte e quatro reais e cinco centavos	R\$	2.405,00	dois mil, quatrocentos e cinco reais
14	ESCALP CALIBRE Nº 23 COM CÂNULA EM AÇO INOXIDÁVEL SILICONIZADA, BISEL CURTO E TRIFACETADO, ASA FLEXÍVEL E ANTIDERRAPANTE, TUBO EXTENSOR DE MATERIAL FLEXÍVEL, ATÓXICO E TRANSPARENTE DE ATÉ 30 CM DE COMPRIMENTO, CONECTOR RÍGIDO TIPO LUER LOCK COM TAMPA, POSSUIR PROTETOR DE AGULHA ESTÉRIL E APIROGÊNICO, EMBALADO EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, DIFERENCIANDO O NÚMERO POR COR PADRONIZADA DE ACORDO COM NBR 9753 CAIXA COM 100 UNIDADES	CX	100	DESCARPACK	R\$	24,05	vinte e quatro reais e cinco centavos	R\$	2.405,00	dois mil, quatrocentos e cinco reais
15	ESCALP CALIBRE Nº 25 COM CÂNULA EM AÇO INOXIDÁVEL SILICONIZADA, BISEL CURTO E TRIFACETADO, ASA FLEXÍVEL E ANTIDERRAPANTE, TUBO EXTENSOR DE MATERIAL FLEXÍVEL, ATÓXICO E TRANSPARENTE DE ATÉ 30 CM DE COMPRIMENTO, CONECTOR RÍGIDO TIPO LUER LOCK COM TAMPA, POSSUIR PROTETOR DE AGULHA ESTÉRIL E APIROGÊNICO, EMBALADO EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, DIFERENCIANDO O NÚMERO POR COR PADRONIZADA DE ACORDO COM NBR 9753 CAIXA COM 100 UNIDADES	CX	100	DESCARPACK	R\$	24,05	vinte e quatro reais e cinco centavos	R\$	2.405,00	dois mil, quatrocentos e cinco reais
16	ESCALP CALIBRE Nº 27 COM CÂNULA EM AÇO INOXIDÁVEL SILICONIZADA, BISEL CURTO E TRIFACETADO, ASA FLEXÍVEL E ANTIDERRAPANTE, TUBO EXTENSOR DE MATERIAL FLEXÍVEL, ATÓXICO E TRANSPARENTE DE ATÉ 30 CM DE COMPRIMENTO, CONECTOR RÍGIDO TIPO LUER LOCK COM TAMPA, POSSUIR PROTETOR DE AGULHA ESTÉRIL E APIROGÊNICO, EMBALADO EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, DIFERENCIANDO O NÚMERO POR COR PADRONIZADA DE ACORDO COM NBR 9753 CAIXA COM 100 UNIDADES	CX	5	DESCARPACK	R\$	24,47	vinte e quatro reais e quarenta e sete centavos	R\$	122,35	cento e vinte e dois reais e trinta e cinco centavos
17	FIO NYLON PRETO Nº 20, 45CM, AG 3/8 CIRC TRIANG PT TRIANG REV 4,0CM CX/ 24FIOS	CX	20	MEDIX	R\$	29,25	vinte e nove reais e vinte e cinco centavos	R\$	585,00	quinhentos e oitenta e cinco reais
18	FIO NYLON PRETO Nº 30, 45CM, AG 3/8 CIRC TRIANG PT TRIANG REV 3,0CM CX/ 24FIOS	CX	20	MEDIX	R\$	29,25	vinte e nove reais e vinte e cinco centavos	R\$	585,00	quinhentos e oitenta e cinco reais
19	FIO NYLON PRETO Nº 40, 45CM, AG 3/8 CIRC TRIANG PT TRIANG REV 3,0CM CX/ 24FIOS	CX	20	MEDIX	R\$	29,25	vinte e nove reais e vinte e cinco centavos	R\$	585,00	quinhentos e oitenta e cinco reais
20	FIO NYLON PRETO Nº 50, 45CM, AG 3/8 CIRC TRIANG PT TRIANG REV 3,0CM CX/ 24FIOS	CX	20	MEDIX	R\$	29,26	vinte e nove reais e vinte e seis centavos	R\$	585,20	quinhentos e oitenta e cinco reais e vinte centavos

FREDERICO ERNESTO NOBRE DE MELO:65612965320
 Assinado de forma digital por FREDERICO ERNESTO NOBRE DE MELO:65612965320
 Dados: 2024.01.18 13:40:48 -03'00'

21	FIO NYLON PRETO Nº 60, 45CM, AG 3/8 CIRC TRIANG PT TRIANG REV 3,0CM CX/24FIOS	CX	20	MEDIX	R\$ 29,26	vinte e nove reais e vinte e seis centavos	R\$ 585,20	quinhentos e oitenta e cinco reais e sete centavos
22	SERINGA DESCARTÁVEL DE 1 ML, COM AGULHA 0,45 X 13 MM EMBALADA COM CAPA PROTETORA, ESCALA GRADUADA A CADA 0,1ML ESTÉRIL, ATÓXICA, APIROGÊNICA SERÁ EXIGIDO O SELO DE IDENTIFICAÇÃO DA CONFORMIDADE INMETRO/OCF NA EMBALAGEM PORT Nº 503 DE 29/12/2011 – INMETRO	UNID	10000	SR	R\$ 0,25	vinte e cinco centavos de real	R\$ 2.500,00	dois mil e quinhentos reais
23	SERINGA DESCARTÁVEL DE 3 ML, GRADUADA A CADA 0,5 ML, BICO LUER LOCK ESTÉRIL, ATÓXICA, APIROGÊNICA SERÁ EXIGIDO O SELO DE IDENTIFICAÇÃO DA CONFORMIDADE INMETRO/OCF NA EMBALAGEM PORT Nº 503 DE 29/12/2011 – INMETRO	UNID	10000	SR	R\$ 0,29	vinte e nove centavos de real	R\$ 2.900,00	dois mil e novecentos reais
24	SERINGA DESCARTÁVEL DE 5 ML, GRADUADA A CADA 1 ML, BICO LUER LOCK ESTÉRIL, ATÓXICA, APIROGÊNICA SERÁ EXIGIDO O SELO DE IDENTIFICAÇÃO DA CONFORMIDADE INMETRO/OCF NA EMBALAGEM PORT Nº 503 DE 29/12/2011 – INMETRO	UNID	15000	SR	R\$ 0,21	vinte e um centavos de real	R\$ 3.150,00	três mil, cento e cinquenta reais
25	SERINGA DESCARTÁVEL DE 10 ML, GRADUADA A CADA 2 ML, BICO LUER LOCK ESTÉRIL, ATÓXICA, APIROGÊNICA SERÁ EXIGIDO O SELO DE IDENTIFICAÇÃO DA CONFORMIDADE INMETRO/OCF NA EMBALAGEM PORT Nº 503 DE 29/12/2011 – INMETRO	UNID	15000	SR	R\$ 0,39	trinta e nove centavos de real	R\$ 5.850,00	cinco mil, oitocentos e cinquenta reais
26	SERINGA DESCARTÁVEL DE 20 ML, GRADUADA A CADA 5 ML, BICO LUER LOCK ESTÉRIL, ATÓXICA, APIROGÊNICA SERÁ EXIGIDO O SELO DE IDENTIFICAÇÃO DA CONFORMIDADE INMETRO/OCF NA EMBALAGEM PORT Nº 503 DE 29/12/2011 – INMETRO	UNID	15000	SR	R\$ 0,59	cinquenta e nove centavos de real	R\$ 8.850,00	oito mil, oitocentos e cinquenta reais
27	SERINGA DESCARTÁVEL DE 20 ML, GRADUADA A CADA 5 ML, BICO LUER SLIP ESTÉRIL, ATÓXICA, APIROGÊNICA SERÁ EXIGIDO O SELO DE IDENTIFICAÇÃO DA CONFORMIDADE INMETRO/OCF NA EMBALAGEM PORT Nº 503 DE 29/12/2011 – INMETRO	UNID	15000	SR	R\$ 0,64	sessenta e quatro centavos de real	R\$ 9.600,00	nove mil e seiscentos reais
28	SONDA DE BORRACHA LÁTEX NATURAL, TIPO FOLEY, Nº 12, COM 2 VIAS, ESTÉRIL, SILICONIZADA, VÁLVULA LUER, POSSUIR FORMATO ARREDONDADO DA PONTA COM 2 ORIFÍCIOS LATERAIS, ORIFÍCIOS INTERNOS DE DRENAGEM GRANDE, ARREDONDADO E LISO, NÚMERO DO DIÂMETRO E CAPACIDADE DE ENCHIMENTO DO BALÃO IMPRESSO NO CATETER POSSUIR INVÓLUCRO INTERNO EM FILME PLÁSTICO TRANSPARENTE BALÃO 5 CC	UNID	300	MEDIX	R\$ 3,51	três reais e cinquenta e um centavos	R\$ 1.053,00	mil e cinquenta e três reais
29	SONDA DE BORRACHA LÁTEX NATURAL, TIPO FOLEY, Nº 14, COM 2 VIAS, ESTÉRIL, SILICONIZADA, VÁLVULA LUER, POSSUIR FORMATO ARREDONDADO DA PONTA COM 2 ORIFÍCIOS LATERAIS, ORIFÍCIOS INTERNOS DE DRENAGEM GRANDE, ARREDONDADO E LISO, NÚMERO DO DIÂMETRO E CAPACIDADE DE ENCHIMENTO DO BALÃO IMPRESSO NO CATETER POSSUIR INVÓLUCRO INTERNO EM FILME PLÁSTICO TRANSPARENTE BALÃO 5 CC	UNID	600	MEDIX	R\$ 3,51	três reais e cinquenta e um centavos	R\$ 2.106,00	dois mil, cento e seis reais
30	SONDA DE BORRACHA LÁTEX NATURAL, TIPO FOLEY, Nº 16, COM 2 VIAS, ESTÉRIL, SILICONIZADA, VÁLVULA LUER, POSSUIR FORMATO ARREDONDADO DA PONTA COM 2 ORIFÍCIOS LATERAIS, ORIFÍCIOS INTERNOS DE DRENAGEM GRANDE, ARREDONDADO E LISO, NÚMERO DO DIÂMETRO E CAPACIDADE DE ENCHIMENTO DO BALÃO IMPRESSO NO CATETER POSSUIR INVÓLUCRO INTERNO EM FILME PLÁSTICO TRANSPARENTE BALÃO 5 CC	UNID	600	MEDIX	R\$ 3,51	três reais e cinquenta e um centavos	R\$ 2.106,00	dois mil, cento e seis reais
31	SONDA DE BORRACHA LÁTEX NATURAL, TIPO FOLEY, Nº 18, COM 2 VIAS, ESTÉRIL, SILICONIZADA, VÁLVULA LUER, POSSUIR FORMATO ARREDONDADO DA PONTA COM 2 ORIFÍCIOS LATERAIS, ORIFÍCIOS INTERNOS DE DRENAGEM GRANDE, ARREDONDADO E LISO, NÚMERO DO DIÂMETRO E CAPACIDADE DE ENCHIMENTO DO BALÃO IMPRESSO NO CATETER POSSUIR INVÓLUCRO INTERNO EM FILME PLÁSTICO TRANSPARENTE BALÃO 5 CC	UNID	600	MEDIX	R\$ 3,51	três reais e cinquenta e um centavos	R\$ 2.106,00	dois mil, cento e seis reais
32	SONDA DE BORRACHA LÁTEX NATURAL, TIPO FOLEY, Nº 20, COM 2 VIAS, ESTÉRIL, SILICONIZADA, VÁLVULA LUER, POSSUIR FORMATO ARREDONDADO DA PONTA COM 2 ORIFÍCIOS LATERAIS, ORIFÍCIOS INTERNOS DE DRENAGEM GRANDE, ARREDONDADO E LISO, NÚMERO DO DIÂMETRO E CAPACIDADE DE ENCHIMENTO DO BALÃO IMPRESSO NO CATETER POSSUIR INVÓLUCRO INTERNO EM FILME PLÁSTICO TRANSPARENTE BALÃO 5 CC	UNID	50	MEDIX	R\$ 4,51	quatro reais e cinquenta e um centavos	R\$ 225,50	duzentos e vinte e cinco reais e cinquenta centavos
33	SONDA DE BORRACHA LÁTEX NATURAL, TIPO FOLEY, Nº 22, COM 2 VIAS, ESTÉRIL, SILICONIZADA, VÁLVULA LUER, POSSUIR FORMATO ARREDONDADO DA PONTA COM 2 ORIFÍCIOS LATERAIS, ORIFÍCIOS INTERNOS DE DRENAGEM GRANDE, ARREDONDADO E LISO, NÚMERO DO DIÂMETRO E CAPACIDADE DE ENCHIMENTO DO BALÃO IMPRESSO NO CATETER POSSUIR INVÓLUCRO INTERNO EM FILME PLÁSTICO TRANSPARENTE BALÃO 5 CC	UNID	50	MEDIX	R\$ 3,51	três reais e cinquenta e um centavos	R\$ 175,50	cento e setenta e cinco reais e cinquenta centavos
34	SONDA P/ ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 06, DESCARTÁVEL, ATÓXICA, ESTÉRIL, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, MALEÁVEL, TRANSPARENTE, ORIFÍCIOS ADEQUADOS, CONECTOR UNIVERSAL, CONFECCIONADA EM PVC	UNID	100	MARK MED	R\$ 0,68	sessenta e oito centavos de real	R\$ 68,00	sessenta e oito reais
35	SONDA P/ ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 08, DESCARTÁVEL, ATÓXICA, ESTÉRIL, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, MALEÁVEL, TRANSPARENTE, ORIFÍCIOS ADEQUADOS, CONECTOR UNIVERSAL, CONFECCIONADA EM PVC	UNID	600	MARK MED	R\$ 0,72	setenta e dois centavos de real	R\$ 432,00	quatrocentos e trinta e dois reais
36	SONDA P/ ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 10, DESCARTÁVEL, ATÓXICA, ESTÉRIL, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, MALEÁVEL, TRANSPARENTE, ORIFÍCIOS ADEQUADOS, CONECTOR UNIVERSAL, CONFECCIONADA EM PVC	UNID	2000	MARK MED	R\$ 0,77	setenta e sete centavos de real	R\$ 1.540,00	mil quinhentos e quarenta reais
37	SONDA P/ ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 12, DESCARTÁVEL, ATÓXICA, ESTÉRIL, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, MALEÁVEL, TRANSPARENTE, ORIFÍCIOS ADEQUADOS, CONECTOR UNIVERSAL, CONFECCIONADA EM PVC	UNID	2000	MARK MED	R\$ 0,81	oitenta e um centavos de real	R\$ 1.620,00	mil seiscentos e vinte reais
38	SONDA URETRAL Nº 10, DESCARTÁVEL, SILICONIZADA, CONFECCIONADA EM POLIVINIL, ATÓXICA, TRANSPARENTE, COM DOIS ORIFÍCIOS CENTRAL E LATERAL EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM FILME POLIETILENO, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, Nº DO LOTE, CALIBRE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE	UNID	4000	MEDIX	R\$ 0,81	oitenta e um centavos de real	R\$ 3.240,00	três mil, duzentos e quarenta reais
39	SONDA URETRAL Nº 6, DESCARTÁVEL, SILICONIZADA, CONFECCIONADA EM POLIVINIL, ATÓXICA, TRANSPARENTE, COM DOIS ORIFÍCIOS CENTRAL E LATERAL EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM FILME POLIETILENO, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, Nº DO LOTE, CALIBRE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE	UNID	1000	MEDIX	R\$ 0,64	sessenta e quatro centavos de real	R\$ 640,00	seiscentos e quarenta reais

FREDERICO ERNESTO NOBRE DE MELO:65612965320
 965320

 Assinado de forma digital por FREDERICO ERNESTO NOBRE DE MELO:65612965320
 Dados: 2024.01.18 13:41:02 -03'00'



40	SONDA URETRAL Nº 8, DESCARTÁVEL, SILICONIZADA, CONFECCIONADA EM POLIVINIL, ATÓXICA, TRANSPARENTE, COM DOIS ORIFÍCIOS CENTRAL E LATERAL EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM FILME POLIETILENO, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, Nº DO LOTE, CALIBRE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE	UNID	1000	MEDIX	R\$ 0,77	setenta e sete centavos de real	R\$ 770,00	setecentos e setenta reais	
41	SONDA URETRAL Nº 12, DESCARTÁVEL, SILICONIZADA, CONFECCIONADA EM POLIVINIL, ATÓXICA, TRANSPARENTE, COM DOIS ORIFÍCIOS CENTRAL E LATERAL EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM FILME POLIETILENO, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, Nº DO LOTE, CALIBRE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE	UNID	20000	MEDIX	R\$ 0,85	oitenta e cinco centavos de real	R\$ 17.000,00	dezoisete mil reais	
42	SONDA URETRAL Nº 14, DESCARTÁVEL, SILICONIZADA, CONFECCIONADA EM POLIVINIL, ATÓXICA, TRANSPARENTE, COM DOIS ORIFÍCIOS CENTRAL E LATERAL EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM FILME POLIETILENO, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, Nº DO LOTE, CALIBRE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE	UNID	100	MEDIX	R\$ 0,99	noventa e nove centavos de real	R\$ 99,00	noventa e nove reais	
43	TUBO DE LÁTEX Nº 200 D 13,0MM COM ELASTICIDADE E TENSÃO EFICAZ PARA MANTER O GARROTEAMENTO, SUPERFÍCIE LISA, AUSENTE DE EMENDAS E PERFURAÇÕES, RESISTENTE AO PROCESSO DE LIMPEZA E DESINFECÇÃO COM PRODUTOS QUÍMICOS, NÃO COLABAR ROLO COM APROXIMADAMENTE 15 METROS	UNID	10	LEMGRUBER - TARGA S.A	R\$ 3,25	três reais e vinte e cinco centavos	R\$ 32,50	trinta e dois reais e cinquenta centavos	
							noventa e quatro mil e sessenta reais	R\$ 94.060,00	

VALOR TOTAL DA PROPOSTA	R\$	432.844,00
quatrocentos e trinta e dois mil, oitocentos e quarenta e quatro reais		

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS.
PRazo DE ENTREGA: 5 (CINCO) DIAS ÚTEIS.

DECLARAMOS, PARA TODOS OS FINS DE DIREITO, QUE NOS PREÇOS OFERTADOS ESTÃO INCLuíDAS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE O FORNECIMENTO DOS BENS, REFERENTES A TRIBUTOS, ENCARGOS SOCIAIS TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTOS DE PESSOAL, CUSTOS E DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE A CONTRATAÇÃO, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO E DEMAIS ÔNUS ATINENTES À EXECUÇÃO DO OBJETO DESTA LICITAÇÃO.

DECLARAMOS, PARA TODOS OS FINS DE DIREITO, QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE NOSSA PROPOSTA DE PREÇO ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO (EDITAL).

FORTALEZA-CE, 17 DE JANEIRO DE 2024.

FREDERICO ERNESTO NOBRE DE MELO:65612965320
 Assinado de forma digital por FREDERICO ERNESTO NOBRE DE MELO:65612965320
 Dados: 2024.01.18 13:41:25 -03'00'